
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 8 fecha: miércoles, 14 de Enero de 2026 1

BOP de Guadalajara, nº. 8, fecha: miércoles, 14 de Enero de 2026

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE QUER

REVOCACION DE NOMBRAMIENTO MIEMBRO DE LA JGL

Se hace publica el Decreto de Alcaldía de fecha 09/01/2025 relativo a la  revocación
del nombramiento como miembro de la Junta de Gobierno Local.  

Visto que  mediante Decreto  de Alcaldía  2025-0146  de fecha 24/02/2025 se
nombro  a  doña  Verónica  Debora  Beloso  Domínguez  miembro  de  la  Junta  de
Gobierno Local suplente. (BOP de Guadalajara, nº. 41, fecha: viernes, 28 de Febrero
de 2025) debido al cese de Don Edgard Delgado Sánchez.

Considerando que en cumplimiento de la misma es competencia de la Alcaldía la
revocación de los nombramientos efectuados.

Por lo expuesto, y en base a los antecedentes expuestos, en uso de las facultades
conferidas a la Alcaldía por los articulos 21 y 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
Reguladora de las Bases del Régimen Local, y de conformidad con los articulos 43 y
ss. del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales, y artículo 51 del Reglamento Orgánico de Quer , es por lo que RESUELVO:

PRIMERO.- REVOCAR el nombramiento de la Concejal  doña Verónica Debora Beloso
Domínguez como miembro de la Junta de Gobierno Local

SEGUNDO.- La presente Resolución tendrá efectos desde el día siguiente al de su
firma, sin perjuicio de la notificación posterior.

TERCERO.-  PUBLICAR  el  anuncio  correspondiente  en  el  Boletin  Oficial  de  
Guadalajara  y  en  el  portal  de  transparencia  del  Ayuntamiento.

CUARTO.- Notificar a la interesada.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 8 fecha: miércoles, 14 de Enero de 2026 2

QUINTO.- DAR CUENTA al Pleno de la presente Resolución.

En Quer a 12 de enero de 2026. El Alcalde-presidente. Fdo.: José Miguel Benítez
Moreno. 

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: f04c6867049ba8419060b5908d78005d98cbfc30


